
COMUNE   DI   SALVIROLA 
Provincia di Cremona 

 

*********************************************** 

---------------------------------------------------------------------- 
 

 

  DELIBERAZIONE   N° 22                                                    Adunanza del 28-03-2023  

____________________________________________________________ 
 
     Codice Ente:10790 7 Salvirola       Codice  Materia:  

------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

Verbale  di  deliberazione  della  Giunta Comunale 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMI DI BILANCIO E DOCUMENTO 
UNICO DI PROGRAMMAZIONE SEMPLIFICATO (DUPS) 2023/2024/2025. 

 
   L'anno  duemilaventitre, addì  ventotto del mese di marzo alle ore 22:00 nella sala delle adunanze di 

Giunta. 
 

    Previa l'osservanza di tutte le modalità prescritte sono stati convocati a seduta per oggi i 
componenti la Giunta Comunale. 

 

 
  Presenti - Assenti 

1) NICOLA MARANI SINDACO Presente  

2) MARIKA PARMIGIANI VICE SINDACO Presente  

3) CORRADO PIETRO COTI ZELATI ASSESSORE Presente  

                                                                      TOTALE Presenti  
   3 

Assenti  
   0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Matteo Malvicini il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
              Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  NICOLA MARANI, in qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 
 



LA   GIUNTA   COMUNALE 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, i Comuni devono ogni anno deliberare 

entro il 31 dicembre il bilancio di previsione per l’anno successivo;  

 

ATTESO che con Decreto legge 29.12.2022 n.197 pubblicata nella Gazzetta Ufficiale, Serie generale 

n. 303, Supplemento ordinario n. 43 del 29 dicembre 2022 prevede il termine per l'approvazione del 

Bilancio 2023-2025 è stato prorogato al 30.04.2023;  

 

CONSIDERATI gli aggiornamenti alla contabilità pubblica degli enti locali nel dettato della legge di 

stabilità per l’anno 2021 L.148/2020; 

 

VISTO lo schema di bilancio di previsione per il triennio anno 2023-2024-2025;  

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi rispettivamente dal responsabile del Settore 

interessato e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 147/bis del D. Lgs. 

267/2000, come dall’allegato A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 

CON VOTI unanimi favorevoli unanimi resi per alzata di mano;  

 

D E L I B E R A 

 

- di approvare il seguente schema di bilancio di previsione per il triennio 2023-2024-2025 e i suoi 

allegati che formano parte integrante e sostanziale del presente atto:  

1. Bilancio Entrate e Uscite 2023/2025 

2. Composizione Fondo crediti di dubbia esigibilità  

3. Prospetto Limiti di indebitamento Enti Locali  

4. Previsioni annuali secondo il Piano dei Conti  

5. Piano indicatori di Bilancio  

6. Spese per titoli e macroaggregati  

7. Prospetto equilibri bilancio 

8. Nota integrativa 

9. DUP per il triennio 2023-2025 

10. Parere del revisore dei conti. 

 

Di dichiarare, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 

 



  

Il presente verbale vien eletto, confermato e sottoscritto.  

___________________________ 

 

Il Presidente         Il Segretario Comunale 

F.to  NICOLA MARANI       F.to Dr. Matteo Malvicini 

 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 

nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al pubblico 

(art.32, comma 1, Legge 18 giugno2009, n.69) ed è stata compresa nell’elenco, in data odierna, delle 

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art.125 del T.U. n.267/2000). 

 

 

 

Salvirola, 07.04.2023                    

  Il Funzionario incaricato 

F.to  Francesca Compiani 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

                                                                                          Il Funzionario incaricato 

                                                                                            F.to  Francesca Compiani 

Salvirola, lì 07.04.2023                                                   ___________________________ 

  

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art.134 D.Lgs.267del 18.08.2000) 

 

 

Si certifica che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 134, 3° 

comma, del D. Lgs. 267/2000. 

                                                                                            

Il Segretario Comunale 

F.to Dr. Matteo Malvicini 

                                                        

_____________________________ 

 

 

 

http://www.comune.salvirola.cr.it/

